

"СОГЛАСОВАНО"

ООО "СБ-ФЕНИКС" Москва, Енисейская, д. 1

А. В. Попов

"11" апреля 2022 г.

"СБ-ФЕНИКС"

2022 г.

(наименование строки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

Капремонт вентиляционной установки дымоудаления ДУ1 (ВКРС12,5ДУ) МКД ТСЖ ГРАНИТ.

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	17,53	текущая цена	407,28 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость		424,82		424,82 чел.-ч.
Средства на оплату труда		4,67		157,26 тыс. руб.

Составлена в ценах Индексы к ФЕР-2020 (Стройинформресурс) январь 2021 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	м38-01-003-04	Решетчатые конструкции (стойки, опоры, фермы и пр.), сборка с помощью лебедок ручных (с установкой и снятием их в процессе работы) или вручную (мелких деталей)	м	0,22	1 776,30			м38-01-003-04			
		Зарплата			1 154,40)*1,15	292		33,65	9 628	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			369,64)*1,15	94		6,9	645	
		Материальные ресурсы			21,00)*1,15	5		33,65	179	
		НР от ФОТ	%	66	252,26		55		11,95	664	
		СП от ФОТ	%	40			196		66	6 605	
		Затраты труда	чел-ч	120)*1,15	119		40	4 003	30,35
1,1	07.2.07.13-0081	Конструкции стальные приспособлений для монтажа	м	0,22	7 441,00	к нр	1 637		7,41	12 130	
							2 393			33 875	30,35
2	м03-01-127-20	Таль ручная передвижная, грузоподъемность: 5 т, высота подъема 12 м	10 ШТ	0,1	5 010,16			м03-01-127-20			
		Объем: 0,1*1/10									
		Зарплата			1 503,36)*1,15	173		33,65	5 818	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			3 476,73)*1,15	400		7,79	3 115	
		Материальные ресурсы			339,37)*1,15	39		33,65	1 313	
		НР от ФОТ	%	80	30,07		3		33,65	101	
		СП от ФОТ	%	60			170		80	5 705	
		Затраты труда	чел-ч	174)*1,15	127		60	4 279	20,01
							873			19 018	20,01
3	м07-02-006-01	Демонтаж. Установка компрессорная или нагнетательная однокорпусная с горизонтальным разъемом корпуса на общей плите с приводом от электродвигателя, масса: 0,5 т	ШТ	1	3 393,78			м07-02-006-01			
		Зарплата			1 031,68)*0,6)*1,15	712		33,65	23 954	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			991,71)*0,6)*1,15	684		9,06	6 200	
		Материальные ресурсы			169,88)*0,6)*1,15	117		33,65	3 944	
		НР от ФОТ	%	80			663		80	22 318	
		СП от ФОТ	%	60			497		60	16 739	
		Затраты труда	чел-ч	104)*0,6)*1,15	2 556			69 211	71,75
											71,75
4	м07-02-006-01	Установка компрессорная или нагнетательная однокорпусная с горизонтальным разъемом корпуса на общей плите с приводом от электродвигателя, масса: 0,5 т	ШТ	1	3 393,78			м07-02-006-01			
		Зарплата			1 031,68)*1,15	1 186		33,65	39 923	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			991,71)*1,15	1 140		9,06	10 333	
		Материальные ресурсы			169,88)*1,15	195		33,65	6 574	
		НР от ФОТ	%	80	1 370,39		1 370		5,75	7 880	
		СП от ФОТ	%	60			1 105		80	37 198	
		Затраты труда	чел-ч	104)*1,15	829		60	27 898	119,60
							5 630			123 232	119,60
5	м37-01-036-21	Испытание машин и механизмов с электроприводом на холостом ходу массой свыше 15 т в течение 8 часов при мощности электродвигателя: до 630 кВт. Примечательно к ремонту электро двигателя	ШТ	1	2 244,36			м37-01-036-21			
		Зарплата			321,92)*1,15	370		33,65	12 458	
		Материальные ресурсы			1 922,44		1 922		11,65	22 396	
		НР от ФОТ	%	80			296		80	9 965	
		СП от ФОТ	%	60			222		60	7 475	
		Затраты труда	чел-ч	32)*1,15	2 810			52 295	36,80
											36,80
6	п01-07-001-05	Электродвигатель асинхронный: с фазным ротором, напряжением свыше 1, мощностью до 300 кВт	ШТ	1	100,62						
		Зарплата	%	65	100,62)*1,15	116		33,65	3 894	
		НР от ФОТ					75		65	2 531	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		СП от ФОТ	%	40			46		40		1 558
		Затраты труда	чел-ч	8,91) *1,15					10,25
							237				7 983
7	п03-01-055-01	Определение амплитуд виброперемещения (виброскорости, виброускорения), виброизолированных вентиляторных установок и разработка мероприятий по доведению их значений до допустимого предела. Применительно к ремонту электродвигателя.	установка	а	1	233,45					9 034
		Зарплата				233,45) *1,15	268		33,65	5 872
		НР от ФОТ	%	65				174		65	3 614
		СП от ФОТ	%	40				107		40	
		Затраты труда	чел-ч	17,83) *1,15					20,50
							549				18 520
8	м08-03-481-20	Подготовка электрической машины переменного тока с короткозамкнутым ротором, со щитовыми подшипниками, поступающей в собранном виде, к испытанию, сдаче под наладку и пуску, присоединение к электрической сети.	шт	1	31,04					м08-03-481-20	395
		Зарплата			10,22) *1,15	12			33,65	5
		Эксплуатация машин			0,83) *1,15	1			4,81	231
		Материальные ресурсы			19,99		20			11,54	375
		НР от ФОТ	%	95			11			95	257
		СП от ФОТ	%	65			8			65	
		Затраты труда	чел-ч	1,03) *1,15					1,18
							52				1,18
9	п03-01-051-03	Система дымоудаления при количестве обслуживаемых этажей: до 16	система	1	1 032,24						39 945
		Зарплата			1 032,24) *1,15	1 187			33,65	25 964
		НР от ФОТ	%	65			772			65	15 978
		СП от ФОТ	%	40			475			40	
		Затраты труда	чел-ч	76,31) *1,15					87,75
							2 434				87,76
											81 887
							17 534				398,22
		Итого по локальной смете: Капремонт вентиляционной установки дымоудаления ДУ1									407 284

Итого по всем разделам
Итого

407 264,00
407 264,00

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]